
 

Stránka 1 z 5 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

zveřejňuje avízo 32. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

PODPORA ROZVOJE A DOSTUPNOSTI ZDRAVOTNÍ NÁSLEDNÉ PÉČE  

– SC 4.3 (PR) 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 4 – Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění 

evropského pilíře sociálních práv 

Priorita 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 

služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví 

Specifický cíl 4.3 -  Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a 

posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 

primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči 

Aktivita Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních 

služeb - podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní 

následné péče: 

Aktivita A) Zvýšení kvality a rozšíření spektra poskytované 

následné lůžkové péče 

Aktivita B) Zvýšení dostupnosti následné lůžkové péče 

v regionech s nedostatečným pokrytím 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách 

Národní plán obnovy - rozvoj komplexní rehabilitační péče 

pro pacienty po kritických stavech. 

 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 29. 11. 2022, 14:00 



 

Stránka 2 z 5 

 

 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 

29. 11. 2022, 14:00 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
29. 11. 2022, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
30. 11. 2023, 14:00 

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 
30. 11. 2026 

Časová způsobilost výdajů 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Přechodový region (PR) 

Přípustné místo realizace 

Pro aktivitu A: Obec/obce na území Středočeského 

kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského kraje, Kraje 

Vysočina, Jihomoravského kraje. 

Pro aktivitu B:  Obec/obce na území Jihočeského kraje 

a kraje Vysočina. 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

• PO OSS 

• kraje 

• obce 

• organizace zřizované nebo zakládané 

kraji/obcemi 

• NNO 

• další subjekty poskytující veřejnou službu 

v oblasti zdravotní péče podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách) 

Oprávněnými žadateli jsou pro aktivitu A) 

poskytovatelé následné lůžkové péče nebo 

zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů následné lůžkové 

péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 



 

Stránka 3 z 5 

zdravotních služeb dle §9 odst.2 písm. c) zákona č. 

372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování, a poskytují alespoň jeden z níže 

uvedených typů zdravotní péče s vykazovanými kódy 

ošetřovacích dnů (OD) dle vyhlášky č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, v platném znění: 

- rehabilitační následná péče 00022, 

- pneumologická a ftizeologická následná péče 

00023, 

- následná dětská rehabilitační péče 00027, 

- následná dětská pneumologická péče 00028, 

- následná dětská ostatní péče 00029. 

Oprávněnými žadateli nejsou ti poskytovatelé, kteří jsou 

zároveň v daném místě poskytování poskytovateli 

lázeňské léčebně rehabilitační péče, kteří mají platné 

povolení k využívání přírodních léčivých zdrojů (anebo se 

nachází ve vnitřním území lázeňského místa s 

klimatickými podmínkami vhodnými k léčení) a současně 

jsou držiteli souhlasu Ministerstva zdravotnictví s 

poskytováním lázeňské léčebně rehabilitační péče (tito 

nespadají mezi oprávněné žadatele). 

Oprávněnými žadateli jsou pro aktivitu B) 

poskytovatelé lůžkové péče nebo zřizovatelé/zakladatelé 

poskytovatelů lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb dle §9 odst.2 písm. a) 

a b) zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, kteří doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování akutní lůžkové péče. 

2. souhlas kraje se záměrem vzniku lůžek následné péče.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku lůžek následné péče. 

4. návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování 

následné lůžkové péče před uzavřením smlouvy o 

poskytování hrazených zdravotních služeb se 

zdravotními pojišťovnami na Ministerstvo zdravotnictví. 

Oprávněnými žadateli nejsou ti poskytovatelé, kteří jsou 

zároveň v daném místě poskytování poskytovateli 

lázeňské léčebně rehabilitační péče, kteří mají platné 

povolení k využívání přírodních léčivých zdrojů (anebo se 

nachází ve vnitřním území lázeňského místa s 

klimatickými podmínkami vhodnými k léčení) a současně 

jsou držiteli souhlasu Ministerstva zdravotnictví s 

poskytováním lázeňské léčebně rehabilitační péče (tito 



 

Stránka 4 z 5 

nespadají mezi oprávněné žadatele). 

Žadatel či osoby ovládající právnickou osobu žadatele 

nesmí být evidováni na sankčním seznamu/rejstříku EU 

v kategorii finančních sankcí. 

Alokace výzvy 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 680 414 196 Kč 

Státní rozpočet - max. 291 606 084 Kč 

Typ podporovaných projektů Individuální projekt 

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Aktivita A 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt a jedno místo poskytování péče následné lůžkové 
péče: 10 mil. Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt a jedno místo poskytování péče následné lůžkové 
péče: 32,6 mil. Kč 

Aktivita B 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt a jedno místo poskytování péče následné lůžkové 
péče: 10 mil. Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt a jedno místo poskytování péče následné lůžkové 
péče: 80 mil. Kč  

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivity.   

Maximální počet projektů na 1 

žadatele 

Poskytovatel zdravotních služeb nebo 
zřizovatel/zakladatel poskytovatele lůžkové péče může 
předložit max. jeden projekt pro jedno místo poskytování 
následné lůžkové péče (obec realizace projektu).   

V rámci jednoho projektu nelze žádat pro více míst 
poskytování.  

Míra kofinancování  

EFRR: 70 % 

Státní rozpočet: 15 % 

Příjemce: 15 % 

Uvedená míra spolufinancování platí pro všechny typy 
příjemců, vyjma: 

- PO OSS, kde je míra kofinancování: 

           EFRR: 70 % 

           Státní rozpočet: 30 % 

           Příjemce: 0 % 

- NNO, kde je míra kofinancování: 

            EFRR: 70 % 



 

Stránka 5 z 5 

 

           Státní rozpočet: 25 % 

           Příjemce: 5 % 

- Organizace zakládané / zřizované obcemi a další 
subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti 
zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách, kde je míra kofinancování: 

             EFRR: 70 % 

             Státní rozpočet: 0 % 

             Příjemce: 30 % 

Hodnotící kritéria přijatelnosti 

a formálních náležitostí 

Obecná kritéria: 

https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-
ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-
2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf 

Specifická kritéria pro SC 4.3 

Kriteria-SC-4-3_Zdravotnictvi.pdf.aspx (mmr.cz) 

Informace k veřejné podpoře 

Žádost o podporu bude posuzována z pohledu pravidel 
veřejné podpory v rámci jednoho z níže uvedených 
modelů financování. Rozhodujícími hledisky pro výběr 
modelu financování je to, zda je či není žadatel o podporu 
současně poskytovatelem služeb obecného 
hospodářského zájmu podle rozhodnutí 2012/21/EU: 

A. Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb obecného 
hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU (Model 
financování A) 

Žadatel o podporu je zároveň poskytovatelem služeb 
obecného hospodářského zájmu, který musí být pověřen 
k výkonu SOHZ v souladu s rozhodnutím 2012/21/EU. 
Žadatel o podporu dokládá Pověřovací akt ke dni 
podání žádosti o podporu nebo nejpozději k datu vydání 
Právního aktu, na jehož základě bude podpora 
poskytnuta. 

B. Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb 
obecného hospodářského zájmu dle rozhodnutí 
2012/21/EU (Model financování B) 

Žadatelem o podporu může být pouze územní 

samosprávný celek. Příjemce dotace musí být 

vlastníkem pořízené/podpořené investice, ve které bude 

pověřený poskytovatel vykonávat SOHZ. Příjemce 

podpory převede výhodu z poskytnuté dotace svěřením 

majetku do užívání poskytovateli SOHZ a bude povinen 

zajistit splnění podmínek poskytnutí podpory v souladu s 

rozhodnutím 2012/21/EU. Žadatel o podporu nedokládá 

Pověřovací akt. 

https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/64997c58-e8c5-4654-a316-866db96c581a/Kriteria-SC-4-3_Zdravotnictvi.pdf.aspx?ext=.pdf

